ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

DESPACHO SOLICITANDO COTAÇÃO DE P

Ao
Sr. Vaique Machado Santos
Secretário Municipal de Saúde
Nesta,

Senhor Secretário,

Processo 0400,44 -2C01£4
os

Rubrica:

Solicito a Vossa Excelência que autorize o setor competente a providenciar pesquisa de

preços, cujo objetivo é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DA SAÚDE PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS E RAIO-X,
COM LAUDOS DE INTERESSE DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Segue em anexo as especificações e quantitativos dos itens a serem cotados.

Bom Lugar - MA. 25 de janeiro de 2024.

LEONE FARIAS DE OLIVEIRA
Diretor do Departamento de Saúde

Portaria n°057/2021

•

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Processa90420 -1-1,90<,2

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS Fts*:- --L2--
Rubrica: ICji7)--

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE 17:IINTr--- V.TOTAL

1 ÁCIDO URICO, DOSAGEM 960 SERVIÇO

2 BACTERIOSCOP1A (ZIEHL, ORAM),
POR LÂMINA 300 SERVIÇO

3 BACTERIOSCOPIA A FRESCO,
EXAME 360 SERVIÇO

4 BETA HCG QUALITATIVO 360 SERVIÇO

5 BILIRRUBINA TOTAL, DIRETA E
INDIRETA TOXOPLASMOSE  900 SERVIÇO

06 C ITOMEGALOVIRUS 300 SERVIÇO

07 COAGULOGRAMA 1200 SERVIÇO

08 COLESTEROL (HDL), DOSAGEM 1800 SERVIÇO

09 COLESTEROL (LDL), DOSAGEM 1800 SERVIÇO

10 COLESTEROL (TOTAL), DOSAGEM 1800 SERVIÇO

1 1 COOMBS INDIRETO 300 SERVIÇO

12 CREATINA 1200 SERVIÇO

13 CREATININA, DOSAGEM 1200 SERVIÇO

14 EA S (CARACTERES FÍSICOS,
QUÍMICOS E SEDIMENTOSCOPIA) 1800 SERVIÇO

15 FERRO SÉRICO, DOSAGEM 900 SERVIÇO

16 GLICEMIA 1800 SERVIÇO

17 GLICOSE. DOSAGM 1500 SERVIÇO

18 GRUPO SANGUINE0 I08() SERVIÇO

19 GRUPO SANGUÍNEO ABO E FATOR
RH 900 SERVIÇO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

a4coá-LPG.714

20
HANSEN, PESQUISA DE (POR
MATERIAL)

180 SERVIÇO
ri" ..

Rubrica:_

9 _,
 (D ---

21 HCV 600 SERVIÇO

22
HEMOGLOBINA
GLICADA(FRAÇÃO A I C),
DOSAGEM

1500 SERVIÇO

23
HEMOGRAMA COM CONTAGEM
DE PLAQUETAS

1800 SERVIÇO

24 HEMOGRAMA COMPLETO 2400 SERVIÇO

25 HEPATITE B 720 SERVIÇO

26
HEPATITE B, HBS
AG/QUIMIOLUMINESCÊNC I A
(CMIA)

600 SERVIÇO

27 HIV 360 SERVIÇO

28
HIV I E II/QUIMIOLUMINESCÊNCIA
(CMIA)

240 SERVIÇO

29
IGG/QUIMIOLUMINESCÊNCIA
(CMIA) TOXOPLASMOSE

420 SERVIÇO

30
IGM/QUIM IOL UM INESCÊNC IA
(CMIA)

300 SERVIÇO

31 PARASITOLÍGICO NAS FESES 1800 SERVIÇO

32 POTÁSSIO, DOSAGEM 660 SERVIÇO

33
PROTEÍNA C REATIVA,
QUANTITATIVA, DOSAGEM

720 SERVIÇO

34
PSA TOTAL E
LIVRE/QUIMIOLUMINESCÊNCIA
(CMIS)

840 SERVIÇO

35 RUBEOLA 300 SERVIÇO

36
SANGUE OCULTO, PESQUISA NAS
FESES

840 SERVIÇO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

roce o150 !

nsr.:

rw2141
37 SÍFILIS-VDRL 840 SERVIÇO 1 O

Rubrica:
38 SÓDIO, SÓDIO, DOSAGEM 600 SERVIÇO

39 T4 LIVRE/QUIMIO INOCÊNCIA 480 SERVIÇO

40
TRANSAMINASE OXALACÉTICA

'
DOSAGEM

60 SERVIÇO

41
TRANSAMINASE PIRÚVICA,
DOSAGEM

30 SERVIÇO

42 TRIGLICERíDEOS, DOSAGEM 1200 SERVIÇO

43
TSH/QUIMIOLUMINESCÊNCIA
(CMIA)

300 SERVIÇO

44
UREIA 1200 SERVIÇO

45 URÉIA, DOSAGEM 720 SERVIÇO

46 VITAMINA D 540 SERVIÇO

47
EXAME DE RAIO X DIGITAL EM
GERAL COM LAUDO

3600 SERVIÇO

VALOR TOTAL :

Bom Lugar - MA, 25 de janeiro de 2024.

t)~ç 0 ck aev-045ue,
LEONE FARIAS DE OLIVEIRA

Diretor do Departamento de Saúde
Portaria n°057/2021

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

DESPACHO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS

À Sra.
JACKELINE DE SOUSA SILVA
CHEFE DE SEÇÃO DE PATRIMÔINIO, COMPRAS E ALMOXARIFADO

ProcessoP5ardek
Fls.:

Nesta,

Rubrica:

Solicito que seja providenciada a pesquisa de preços, com vista a deflagração de

Procedimento Licitatório, o mesmo tendo como objeto o Registro de Preços para futura e

eventual contratação de empresa especializada na área da saúde para a prestação de serviços de
realização de exames laboratoriais e Raio-X, com laudos, de interesse deste município de Bom

Lugar - MA.

Segue em anexo os quantitativos estimados para atender as necessidades
desta Secretaria.

Bom Lugar - MA, 25 de janeiro de 2024.

kLe.)-ri-Ccd..co
VAIQUE MACHADO SAI\r5 d 19"

Secretário Municipal de Saúde
Órgão gerenciador

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

ÍÓM
LUGAR

ProcessopSdoosi- PCJ

ESPECIFICA ÕES E UANTITATIVOS: Fts*:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNIDADE
....,....-

V.I.eica: V.10 I AI,

1 ÁCIDO ÚRICO, DOSAGEM 960 SERVIÇO

2
BACTERIOSCOPIA (ZIEHL,
GRAM), POR LÂMINA 300 SERVIÇO

3
BACTERIOSCOPIA A FRESCO,
EXAME 360 SERVIÇO

4 BETA HCG QUALITATIVO 360 SERVIÇO

5 BILIRRUBINA TOTAL, DIRETA E
INDIRETA TOXOPLASMOSE 900 SERVIÇO

06 CITOMEGALOVIRUS 300 SERVIÇO

07 COAGULOGRAMA 1200 SERVIÇO

08 COLESTEROL (HDL), DOSAGEM 1800 SERVIÇO

09 COLESTEROL (LDL), DOSAGEM 1800 SERVIÇO

10 COLESTEROL (TOTAL),
DOSAGEM 1800 SERVIÇO

1 1 COOMBS INDIRETO 300 SERVIÇO

12 CREATINA

.

1200 SERVIÇO

13 CREATININA, DOSAGEM 1200 SERVIÇO

14
EAS (CARACTERES FÍSICOS,
QUÍMICOS E
SEDIMENTOSCOPIA)

1800 SERVIÇO

15 FERRO SÉRICO, DOSAGEM 900 SERVIÇO

16 GLICEMIA 1800 SERVIÇO

17 GLICOSE, DOSAGM 1500 SERVIÇO

18 GRUPO SANGUINEO 1080 SERVIÇO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

eM
LUGAR

Processo:g?

19
GRUPO SANGUÍNEO ABO E GRUPO
FATOR RH

900 SERVIÇO Fls.:
Rubrica: t2S)

20 HANSEN, PESQUISA DE (POR
MATERIAL)

180 SERVIÇO

21 HCV 600 SERVIÇO

22
HEMOGLOBINA
GLICADA(FRAÇÃO A I C),
DOSAGEM

1500 SERVIÇO

23
HEMOGRAMA COM CONTAGEM
DE PLAQUETAS 1800 SERVIÇO

24 HEMOGRAMA COMPLETO 2400 SERVIÇO

25 HEPATITE B 720 SERVIÇO

26
HEPATITE B. HBS
AG/QUIMIOLUMINESCÊNCIA
(CMIA)

600 SERVIÇO

27 HIV 360 SERVIÇO

28
HIV I E
II/QUIMIOLUMINESCÊNCIA
(CM IA)

240 SERVIÇO

29 IGG/QUIMIOLUMINESCÊNCIA
(CMIA) TOXOPLASMOSE

420 SERVIÇO

30 IGM/QUIMIOLUMINESCÊNCIA
(CMIA) 300 SERVIÇO

31 PA RASITOL ÍGICO NAS FESES 1800 SERVIÇO

32 POTÁSSIO, DOSAGEM 660 SERVIÇO

PROTEÍNA C REATIVA,33 QUANTITATIVA, DOSAGEM  720 SERVIÇO

34
PSA TOTAL E
LIVRE/QUIMIOLUMINESCÊNCIA
(CM IS)

840 SERVIÇO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

35 RUBEOLA 300 SERVIÇO ProcnsoOÇa001- Là
Fls.: )4(

36
SANGUE OCULTO, PESQUISA
NAS FESES

840 SERVIÇO Rubrica:

37 SÍFILIS-VDRL 840 SERVIÇO

38 SÓDIO, DOSAGEM 600 SERVIÇO

39 T4 LIVRE/QUIMIO INOCÊNCIA 480 SERVIÇO

40
TRANSAMINASE OXALACÉTICA

'
DOSAGEM

6() SERVIÇO

41
TRANSAMINASE PIRÚVICA

'
DOSAGEM

30 SERVIÇO

42 TRIGLICERÍDEOS, DOSAGEM 1200 SERVIÇO

43
TSH/QUIMIOLUMINESCÊNCIA
(CMIA)

300 SERVIÇO

44
UREIA 1200 SERVIÇO

45 URÉIA, DOSAGEM 720 SERVIÇO

46 VITAMINA D 540 SERVIÇO

47
EXAME DE RAIO X DIGITAL EM
GERAL COM LAUDO

3600 SERVIÇO

VALOR TOTAL:

Bom Lugar - MA, 25 de janeiro de 2024.

VAIQ E MACHADO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

Órgão gerenciador